[image: ]UNIVERSIDADE FEDERAL DO AMAPÁ[image: ]

PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO
MESTRADO PROFISSIONAL EM ENSINO DE HISTÓRIA

MODELO PARA AUTODECLARAÇÃO

Eu, ______________________________, portador(a) de RG n. _________________________, para fins de inscrição em vaga reservada conforme com a Resolução No.39/2017 - CONSU, no processo de seleção do Mestrado em Ensino de História (PROFHISTÓRIA – UNIFAP), autodeclaro-me como:

(	) Negro(a)

(	) Indígena com vínculo na comunidade xxxxxxxxxxx

(	) Pessoa Trans (Transexual ou Travesti)

Por ser expressão da verdade, firmo a presente autodeclaração.

[bookmark: _GoBack]Macapá, ________de _____________de 2019.

____________________________________________________
Assinatura

image1.png
L9 Rece » 1721602807 iopesp »IDPGIBNSECRETARIA » clc compartihados » PROFHISTORA » ProcessoSeleivo » 2016

51 Anexo 1 Edital de Matricula ProfHisteria (1).pdf - Adobe Reader

[Fle i View Window Hep

| 2 | Tools | Sign

PROFHISTORIA
MESTRADO PROFISSIONAL
EM ENSINO DE HISTORIA

EDITAL DE MATRICULA PARA CANDIDATOS CLASSIFICADOS NO EXAME NACIONAL DE ACESSO
AO PROFHISTORIA - 2016

O ProfHistdria torna publico para conhecimento de todos os classificados no Exame Nacional

de Acesso ao ProfHistdria — 2016 as informagdes referentes a matricula dos ingressantes.

1. A apresentago para a matricula dos candidatos classificados no Exame Nacional de
Acesso ao ProfHistdria — 2016 sera realizada na Instituicdo Associada do ProfHistéria

para a qual o candidato prestou exame, conforme exposto no quadro em anexo a este
Edital.

Comment

image10.png
L9 Rece » 1721602807 iopesp »IDPGIBNSECRETARIA » clc compartihados » PROFHISTORA » ProcessoSeleivo » 2016

51 Anexo 1 Edital de Matricula ProfHisteria (1).pdf - Adobe Reader

[Fle i View Window Hep

| 2 | Tools | Sign

PROFHISTORIA
MESTRADO PROFISSIONAL
EM ENSINO DE HISTORIA

EDITAL DE MATRICULA PARA CANDIDATOS CLASSIFICADOS NO EXAME NACIONAL DE ACESSO
AO PROFHISTORIA - 2016

O ProfHistdria torna publico para conhecimento de todos os classificados no Exame Nacional

de Acesso ao ProfHistdria — 2016 as informagdes referentes a matricula dos ingressantes.

1. A apresentago para a matricula dos candidatos classificados no Exame Nacional de
Acesso ao ProfHistdria — 2016 sera realizada na Instituicdo Associada do ProfHistéria

para a qual o candidato prestou exame, conforme exposto no quadro em anexo a este
Edital.

Comment

image2.wmf